
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ГИМНАЗИЯ № 117» 

____________________________________________________________________ 

ул. 339 Стрелковой Дивизии  25/3, г. Ростов – на – Дону, 344015   225-26-00 

 

ПРИКАЗ 

10.08.2023г.                     №290  
 
 

Об утверждении положений    
 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-

ФЗ, ст.23, 29, 101 Федерального закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 

706, Постановлением главы  Администрации  города «Об утверждении 

Методики расчета тарифов на платные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

города Ростова-на-Дону» от 12.08.2014 № 900 и устанавливает порядок 

организации и предоставления платных образовательных услуг, а также 

финансирования и управления системой этих услуг в МБОУ «Гимназия 

№ 117». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить с 10 августа 2023 года следующие  нормативные акты : 

- положение  о порядке  предоставления платных образовательных услуг ;  

- заявление  ( приложение №1); 

- договор об оказании платных образовательных услуг( приложение 2); 

- трудовое соглашение ( приложение №3). 

2.Ответственность за исполнением приказа возложить на бухгалтера 

Гужвенко Е.Н.  

3. Разместить указанные документы на сайте гимназии .  

4.Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия №117»                   Н.Б. Рудь 


